
―FAX通信― 
2021年 9月８日 

東京都トラック協会 会員各位 

 

(一社)東京都トラック協会 
認定推進機関 東京海上日動火災保険㈱ 

 

「働きやすい職場認証制度」の申請期間が 
10/15(金)まで延長されました！ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、国土交通省より 2021年度の「働きやすい職場認証制度」の申請期間最終日を、当初の 9月 21日

から 10月 15日（金）に延長する旨公示されました（認証項目充足の基準日は 8月末から 9月末まで延

長）ので、認証取得を希望される企業はこの機会に申請手続きをよろしくお願い致します。 

なお、当協会では、本制度に関わる助成金もありますので、積極的にご活用ください。 

また、当協会では同制度認定第一号認定推進機関である東京海上日動火災保険㈱様のご協力により 

認証取得に関わる個別支援を無償で提供頂ける体制を敷いておりますので、ご希望の方は、下記項目を入力

の上、FAX にてご依頼頂けますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

 

 

======================================== 
【働きやすい職場認証 個別支援申込用紙】  
認定推進機関（東京海上日動）髙畑行き  FAX ：03-3285-1069 
(メールアドレス：MAILAN05@tmnf.jp) 
会社名 氏名 支部名 
 
 

  

メールアドレス TEL FAX 
 
 

  

 

【働きやすい職場認証制度 認証取得個別支援サービス内容】 

１．内容：①制度内容説明 

②認証取得のポイントアドバイス 

③全認証項目のチェックシート提供／指差し確認 

④未充足部分の充足に向けたアドバイス／資料提供 

⑤その他希望次第では、同制度に絡み「働き方改革/賃金規定改定/就業規則改定」「同一

労働同一賃金」「標準的運賃届け出」「BCP」等のご相談にも対応可能。 

２．対象会社：東京都トラック協会会員企業 

３．費用：無償 

（★）本認証制度は、就業規則、労働協約、福利厚生制度等多岐にわたる経営上の重要項目の確認と

なりますので、経営者様のご同席をお願い申し上げます。 

緊急連絡 


